
東京設計管理研究会 2021.4.12 

 

1/2 

 

設計革新セミナーの開催のご案内 
 

第511回（2021年5月度）例会 
 

主催：東京設計管理研究会 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、当研究会に対しまして、格別のご支援を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、標記のセミナーを下記要領にて開催致しますので、ご多忙のことと存じますがご出席ください

ますよう、ご案内申し上げます。 

また、セミナーの出欠確認をさせていただきますので、電子メールにて 5月 7日(金)必着で、担当幹

事までご連絡の程お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 日時  ：2021年 5月 12日（水）15:00～16:40 

 

2. 開催方法 ：Zoom による Web 会議 

幹事より Web 会議の案内を前日までに送信させて頂きます。 

 

3. 設計革新セミナープログラム 

(1) 会長挨拶         （15:00～15:05） 

(2) 発表        

・ テーマ ：「テレワークを支援するソフトウェアの新しい利用形態」    （15:05～15:35） 

・ 発表者 ：NTT データエンジニアリングシステムズ 

製造ソリューション事業部 ビジネス推進部 営業推進課 

服部 正太郎 

・ 発表内容：クラウドサービスとサブスクリプションを活用した 

テレワーク環境の構築支援のご案内 

 

・テーマ  ：「DX 未実施の脅威～日本の製造業が消滅しないために～」 （15:35～16:40） 

・発表者   ：ダイキン工業株式会社 

              電子システム事業部 営業部 製造業ソリューショングループ 

営業担当 羽木 翔一様 

・発表内容 ：日本の製造業は急激に労働生産性水準が低下していると言われます。新型コロナ 

問題は、私たちの働き方の根幹を揺るがし、経済産業省が主導するＤＸ推進をさ 

らに重要にしました。一方「人材不足」「時期尚早」などを理由にＤＸに着手でき 

ない企業が多いのも事実です。製造業のＤＸ改革は最先端技術の活用だけではあ 

りません。ＤＸという言葉に惑わされず、足元課題を全社活動として着実に実施 

することの積み上げが成功のポイントです。本セッションでは、ＤＸに着手しな 

いことで起こりうる脅威とともに、ＤＸ先陣企業の取り組みやＤＸを成功に導く 

ポイントについてご紹介します。 

 

 


